Paris, BSG. MS. 1456, fol. 162. Copie contemporaine.\*

Publié dans: J. F. Gillet, Crato von Craffheim und seine Freunde, vol. II, p. 526.

<sup>3</sup> Jean Georges de Náchod alla à Genève sur la recommandation d'A. Štefan. Voir O. Odložilík, Jednota bratrská... p. 14 et suiv.

<sup>4</sup> Il s'agit probablement de V. Lavinus qui avait servi comme gouverneur et médecin dans la famille de Náchod avant de passer au service de Charles de Zerotín.

<sup>5</sup> On parle ici de Gaspard Coligny (1519-1572), célèbre amiral et diplomate français, chef des huguenots dans leur lutte avec les catholiques; il fut parmi les victimes de la St. Barthélémy.

<sup>a</sup> La copie, utilisée par Gillet, n'est pas correcte. La date aussi est erronée; dans la copie de Paris, il y a «Genevae VI. Sept. 1575».

S. Continere me non potui, magnifice domine et generose baro, quin hoc sanctissimum consilium, quod te sequutum video in carissimi filii tui educatione, tibi eo gratuler libentius, quo rariora sunt in ordinis tui hominibus tam sanctae prudentiae exempla. Omnino enim verum illud est, quodcunque vitae genus amplecteris, eos demum esse beatos, qui a cognitione et timore Domini exordiantur, modo postrema cum primis respondeant: Imo quamvis bonarum litterarum cognitio sit excellens Dei beneficium, nullos iis deteriores sibi que et toti hominum generi nocentiores experiamur, quam qui pietatem cum eruditione non coniunxerunt. At ego utrumque consequuturum esse confido filium tuum, honeste simul et religiose educatum et pii doctique praeceptoris fidei commissum. Superest, ut, quod futurum omnino speramus, et sanctis Amplitudinis Tuae mandatis et optimi viri, quem ipsi duces adiunxisti, monitis obsequatur; in ipso praesertim aetatis, quam ingreditur, limine et malis istis diebus, quibus bona exempla rarissima sunt et, si occurrunt, ludibrio habentur, contraria vero sic passim occurrunt, ut ne, si oculos quidem avertas, vitare tamen eorum conspectum possis. Quo magis tuae circumspectae prudentiae fuerit, quo filium adolescentem et quamvis sancte educatum hominem tamen deinceps mittas, etiam atque etiam circumspicere. Nos quamdiu hic futurus est et quia nostri hoc est muneris et quod singulari tuae in Christianas ecclesias beneficentiae plurimum omnes debeamus, hortari et incitare quamvis sponte currentem non desinemus, ut paternarum virtutum vestigia sequutus et Tuae Amplitudini praebeat laetitiae argumentum et patriae totique adeo Christi ecclesiae magno tandem sit ornamento. Bene vale, magnifice et generose domine, et Christi ecclesiam piosque omnes amplecti perge.